

## Referat fra grupperådsmøde i Brønshøj-Husum spejdere under Det Danske Spejderkorps.

**Tidspunkt:** Torsdag d. 27. februar 2025 kl. 17-19

**Sted:** Energicenter Voldparken, Naturlokalet

### Dagsorden

#### a) Valg af dirigent og referent

Helene Holmen blev valgt som dirigent

Nanna Uhrbrand blev valgt som referent

#### Dirigenten startede med at konstatere, at generalforsamlingen er lovligt varsel og indkaldt.

#### b) Beretning fra bestyrelsen

Gruppens forperson Camilla Danneberg var syg, så i stedet holdt gruppeleder Lea Laird bestyrelsen beretning mundtligt.

Den skriftlige beretning kan få ved at henvende sig til bestyrelsen.

I **2024 kom der flere nye medlemmer ind i bestyrelsen**, det har betydet at der er blevet rystet godt op i 'plejer' og at bestyrelsen har en god størrelse til det arbejde, der ligger i bestyrelsesopgaven.

Bestyrelsen ønsker sig at der kommer unge med i bestyrelsen – Kender du en ung over 15, der gerne vil med så sig, der er plads i bestyrelsen.

Bestyrelsen bruger en del tid på at have kontakt med Energicenter Voldparken, for at sørger for at der er gode forhold til spejderaktiviteter for gruppes spejdere.

Der har været **mange spejderaktiviteter** det sidste år, med mange spejdere: Gruppetur, Oak City Rally, SuperDivi, Sommerlejr, Plan kursus, NatHeik, Dinizuli, lederfejring og visionsdøgn. Det alt sammen ud over ugentlige spejdermøder.

Der var korpserådsmøde i november. Her var 1000 voksne spejdere sammen på hotel Legoland til debatter om alt muligt spejderrelateret. I 2024 var det en om korpset vækststrategi. Der er desværre mange børn der ikke har mulighed for at deltage i det spejderarbejde lige nu. Derfor bliver der lanceret en **kampagne for at få flere spejdere** med i hele landet. Flere spejdere betyder også flere ledere. Nogen steder har man masser af lederkapacitet men ingen børn, andre steder omvendt

Spejderkorpset og Copenhagen Economics har tildelt Lea Laird **Nexus-prisen** for sit arbejde som både spejderleder og leder i det civile arbejde. Der er fulgte en pose penge med, der skal bruges til noget spejderrelateret, hvad præcis er ikke besluttet endnu.

Fremadrettet vil gruppen arbejde med at **få flere aktive spejdere**, og det betyder at der skal have gang i en **Klan-gren** for dem i aldersgruppen 16-23 år – vi skal have fat i de unge mennesker! Der er allerede nogen, der kan starte en klan og mange troppspejdere nok, til at man kan forvente en tilstrømning fremover. Et andet ben for flere spejdere er at afsøge muligheden for **endnu en mikro og minigren**. Det kan være både tirsdag og torsdag og vil kræve flere voksne. Strategien er at henvende sig

til forældre på ventelisten, og spørge om der er nogen der som har lyst til at være spejderledere for dem. Nye grene vil kræve mindst fire nye lederkræfter til hver gren.

Der er også ture i 2025. Der er **brug for forældrehjælpere** for gruppetur og sommerlejr. Det er både som madhold og som hjælp til lederne. Turene kan kun gennemføres hvis der kommer forældre hjælp. Som hjælper er man en del af **voksenfællesskabet**. Spejderturene er rigtig vigtigt for spejderne. Hermed en opfordring til at sende sine børn afsted. Man kan også hjælpe med at pakke grej, tørre telte og vaske viskestykker med mere.

**Mange tak til alle de frivillige kræfter der er i gruppen.** Det er skønt at opleve alt det engagement der bliver lagt. Det er en fornøjelse at arbejde sammen.

Der var ingen spørgsmål til beretningen

**Dirigenten konstaterede, at beretningen blev taget til efterretning**

### **c) Fremlæggelse af årsregnskab for det foregående år til godkendelse**

Kasserer Jon gennemgik regnskabet. Regnskabet var inkluderet i mødeindkaldelser.

2024 gave et underskud på 4.000 kr.

Indtægterne kommer fra kontingenter, tilskud fra Københavns Kommune og betaling til spejderture. Der har været mange flere spejdere afsted på turene end budgetteret, der har været mange flere med turene end sædvanligt, det er det der giver det underskud, der ses.

Udgifterne er turene, aktiviteter, transport, hytteleje og betales der kontingent til korps og division. Kruser, materialer: telte, rafter, køkkenudstyr og knive. En række af udgifterne er til de ugentlige møder.

Som regel budgetteres der med overskud i de år, hvor der ikke er spejdernes lejr. Så der er en lille opsparing til den lejr, som er en forholdsvis dyr spejderlejr. Traditionen er at prissætte den som en alm spejderlejr. Så alle har lige muligheder for at deltager.

Der er ikke nogen aktiver i materialer.

Det blev drøftet hvordan gruppen kan prissætte sine egne lejre, så økonomien kan hænge fornuftigt sammen.

Der var ingen yderligere spørgsmål til regnskabet.

**Dirigenten konstaterede, at regnskabet blev taget til efterretning.**

### **d) Fremlæggelse af budget for det kommende år til godkendelse samt fremlæggelse af justeret budget for indeværende år**

Jon kasserer gennemgik budgettet for 2025.

Der var ikke lavet ændringer i budgettet for 2025. Budgettet er lavet på skøn efter gennemsnit fra de foregående år.

Budgettet for 2026 er det budgetteret med flere deltager på sommerlejren, fordi der forventes at der er flere, der skal deltage når det er spejdernes Lejr. I 2026 budgetteres der med et mindre underskud, fordi det er en tradition her i gruppen, at det skal koste det sammen at deltage i spejdernes lejr som på en alm. spejderlejr.

#### **e) Vedtagelse af kontingent for det kommende år**

Kontingentet er fortsat 1.500 kr. for aktive spejder, 500 kr. for passive spejdere, lederkontingentet koster 75 kr.

Der var ingen bemærkning til at fastholde, det samme kontingent.

#### **Kontingenterne blev vedtaget.**

Der var Ingen kommentarer eller spørgsmål til budget 2025

#### **Budgettet blev fastholdt**

Ingen kommentarer eller spørgsmål til budget 2026

#### **Budgettet blev fastholdt**

#### **f) Behandling af indkomne forslag**

Der var ingen indkomne forslag

#### **g) Vedtagelse af udviklingsplan**

Gruppen har en udviklingsplan, hvor det er nedskrevet hvordan gruppen gerne vil arbejde med fx vækst, røde tråde og prioriteter i forhold til at være spejder gruppe.

Korpset laver også en udviklingsplan, som det er naturligt at læne sig op ad. Til november 2025 bliver der præsenteret en udviklingsplan fra korpset.

#### **Derfor forventer bestyrelsen før at revidere gruppens udviklingsplan senere.**

#### **h) Valg til bestyrelsen, jf. § 66-§ 68**

Der er ingen medlemmer på valg i år, men altid plads til flere frivillige kræfter.

Det blev opfordret til alle der har børn, der er fyldt 15 år til at fortælle at man være med i bestyrelsen som unge også.

Der var ingen yderligere bestyrelseskandidater.

#### **Bestyrelsen fortsætter uændret**

#### **i) Valg af revisor og eventuelt revisorsuppleant, jf. § 69**

Kuldeep Khatri (far til Udhav og Raghav) blev genvalgt som revisor.

## **j) Valg af stemmeberettigede til divisionsrådsmødet**

Inden der blev valgt stemmeberettigede til divisionsrådsmøder, var Jonathan fra divisionen til stede og fortalte om Absalons arbejde. Divisionen sørger for at lave fælles arrangementer i Absalon, der er 11 spejdergrupper, 4 søspejdergrupper og en revy. Divisionen yder foreningsmæssig og juridisk støtte til sine grupper. Divisionssommerlejren 2024 blev genoplivet efter corona, det var den første divisionssommerlejr i 11 år. Divisionen er klar med den næste lejr i 2028.

Der er kommet en divisionschef i 2024.

Divisionsrådet er divisionens generalforsamling. Alle er velkommen, men det er kun de delegerede der kan stemme. 21. maj 2025.

I 2025 skal der blandt andet stemmes om en kommunikationsmedarbejder.

Divisionen arrangerer bl.a. disse ture i 2025

- 12-15 sep. mini-tur
- Divisionsturnering
- Juniortræf 3.-5 okt.
- Nytårskur den 9. jan 2026 – voksen fest for de frivillige
- GLBDT gruppeledelses-bestyrelses-turnering divisionsturnering for voksne (dato på vej).

Mille og Jesper er begge en del af divisionsledelsen

**Gruppen har 5 stemmer blev fordelt til: Jesper, Lea, Mette P, Mille og Nanna.**

## **k) Valg af stemmeberettigede til korpusrådsmødet**

14.-16 nov. 2025 hotel Legoland. Workshop og debatter om spejderarbejde på korpnsniveau. Evt. vedtægter, lejr og andre store beslutninger.

**Gruppen har 2 stemmer, der blev fordelt til: Lea og Jesper** (andre kan evt. deltage også)

## **l) Eventuelt**

Der var intet under evt.

Dirigenten takker for god ro og orden og fremmøde.

Herefter kom Minierne ind med storartet underholdning i form af far-jokes, og så var der pizza til alle.

**Mvh bestyrelsen**

DDS Brønshøj-Husum Gruppe

Det Danske Spejderkorps

Underskriver	Identifikator	Tidspunkt	Digitalt ID
Lea Laird Andersen	4a39be66-7b30-4 779-b0ec-211646 21165b	13-03-2025 05:56:31 UTC	MitID

Underskriver	Identifikator	Tidspunkt	Digitalt ID
Helene Holmen	20945fc0-30df-45 55-824b-28188d7 0e29f	13-03-2025 06:06:17 UTC	MitID

## Dokumentunderskrift verificeret af MitID-leverandør (InGroupe.com)

Dette dokument er blevet digitalt underskrevet og forseglet ved hjælp af et betroet EU-kvalificeret certifikat, som bekræfter, at dokumentet ikke er blevet ændret siden underskrivningen. For at verificere signaturen, besøg følgende link og upload PDF'en: <https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/DSS/webapp-demo/validation>.